[image: image1.png]

 [image: image1.png]

PROJETO DE LEI N°045, DE 03 DE SETEMBRO DE 2013.

“AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A CONCEDER PARA MARINO SCHNEIDER INCENTIVO DE FORNECIMENTO DE TELHAS E TERRAPLANAGEM, PARA INSTALAÇÃO DE AVIÁRIO PREVISTO NA LEI MUNICIPAL Nº 354, DE 22 DE ABRIL DE 2002, E SUAS ALTERAÇÕES, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”
A PREFEITA MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA, no uso de suas atribuições legais.

Faço saber que o Poder Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte

LEI:

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder à MARINO SCHNEIDER, dentro do programa instituído pela Lei Municipal nº354, de 22 de abril de 2002, os incentivos listados abaixo:

a) COBERTURA: telhas de fibrocimento, sem amianto e com 5,00mm de espessura:

· Telha (1.10m x 1,22m) .......200 unidades

· Telha (1,10m x 1,53m) .......200 unidades

· Telha (1,10m x 1,83m) .......800 unidades

· Cumeeira normal 20° ..........100 unidades

· Parafuso Telheiro completo 110mm x 8mm.....3.200 unidades

CUSTO TOTAL ESTIMADO DA COBERTURA: R$30.500,00

b) TERRAPLANAGEM:

· Trator esteira .............................. 100h

· Escavadeira hidráulica.................100h

· Caminhão ............... ....................100h

CUSTO TOTAL ESTIMADO DA TERRAPLANAGEM= R$39.000,00

Art. 2º Os incentivos de que trata esta Lei, obedecerão às condições previstas na Carta de Intenções firmada entre as partes, em 02 de setembro de 2013, e observado o disposto na Lei Municipal nº354, de 22 de abril de 2002, serão concedidos através de Termo de Compromisso.

Art. 3º. As despesas decorrentes desta Lei correrão por conta das dotações orçamentárias especificadas, já definidas em lei.
Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

Presidente Lucena, 03 de setembro de 2013.

REJANI MARIA WÜRZIUS STOFFEL

Prefeita Municipal